
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA TURISMO 
 

 
 

Reg. int. N.  93   del 11.12.2019 

DETERMINA   N. 10  DEL  1 4 . 0 1 . 2 0 2 0  

COPIA 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TURISMO 

PREMESSO : 
 

 Che con delibera di G.C. n° 50 del 18.04.2019 si è approvato il programma per 

l'attuazione della promozione turistica per l'anno 2019 ai sensi dell'art.65 della Legge 

Regionale 13/85 e delibera di Giunta Regionale n 288/2014; 

 Che con Determina Dirigenziale n° 374 del 17.07.2019 si è impegnata la somma 

necessaria per l’organizzazione delle manifestazione estate 2019 ; 

 Che con Determina Dirigenziale n° 377 del 19.07.2019 si è provveduto ad affidare le 

manifestazioni dell’estate 2019 ai diversi soggetti attuatori; 

 Visto che è stata affidato al prof. Francesco Veltri la presentazione del libro “ Uno 
sguardo al cielo stellato” e l’osservazione guidata del cielo ad occhio nudo svoltosi a 
Madonna di Mare il 10 agosto 2019 per un importo di € 300 di cui € 150 per la 
fornitura di n 10 libri e € 150 per l’osservazione del cielo ad occhio nudo;  

 Vista ricevuta n 01/2019 del prof. Francesco Veltri acquisita al  prot 22304 del 
10.12.2019  relativa al rimborso di € 300,00  per le spese sostenute; 

 Ritenuto dover liquidare al prof Francesco Veltri il  contributo di € 300,00 per le spese 
sostenute; 

 Liquidare, il contributo di € 300,00, iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4 , al 
prof Francesco Veltri CF VLTFNC74E29G317Q su IBAN: IT 49 E 07 60116 20000 
00745 76612  in testa allo stesso; 

 Vista la richiesta alla BDNA prot PR-KRUTG-ingresso_0109440_20191203; 
 Vista l’autocertificazione antimafia del prof. Francesco veltri del 02.12.2019; 
 Considerato il prof. Francesco veltri  non risulta censita nei ruoli tributari di questo 

comune; 
 Ritenuto necessario liquidare il contributo di cui sopra; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 del 
Responsabile dell’Area Finanziaria;  

VISTO il decreto legislativo 267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Oggetto: Liquidazione per manifestazione estive relative alla promozione Estate 2019. 

Prof Francesco Veltri”. 

COD. UNIVOCO: UF6NBZ   CIG- ZC9293329C 



D E T E R M I N A 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo; 
 Liquidare il contributo di € 300,00, iva esente ai sensi del DPR 633/72 art. 2,3, e 4 , al 

prof Veltri CF VLTFNC74E29G317Q su IBAN: IT 49 E 07 60116 20000 00745 76612  in 
testa allo stesso; 

1. Di imputare la spesa complessiva di € 300,00 al capitolo 1410 dell’esercizio 
finanziario 2019; 

2. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del 
visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs 18 .08.2000, n.267; 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 
Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

5. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 
e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: 
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Il Resp. dell’Area Turismo 
F.to arch. Mario Patanisi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 
 

Importo Miss. Progr. Titolo Macro 
Aggregato 

Rifer. 
bilancio 

Capit./Az. Conto 
Finanz. 

Reg. 
impegno n° 

€ 300,00     2019 1410 2019  

         

Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

Imposta soggiorno 20.000,00 100    

Tosap 5.650,00 110    

Entrata regionale 11.250,00 560    

10.01.2020 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 
 

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
14.01.2020.  

L’Ufficio Segreteria Generale 
f.to  Silvana BRUNI 

 

******************************************************************************* 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
14/01/2020 al N 40 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 

 


